ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________ 2024 год         				                                       № ____
с. Линёво Озеро

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2025 году Контрольно-счетному органу муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3  Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденным решением от 04 мая 2018 года № 95, Совет муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Передать Контрольно-счетному органу муниципального района «Хилокский район» полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения «Линёво-Озёрское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно части 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» с 1 января по 31 декабря 2025 года.
2. Заключить соглашение с Советом муниципального района «Хилокский район» о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Предусмотреть в бюджете сельского поселения «Линёво-Озёрское» на 2025 год бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования «Хилокский район» для реализации передаваемых полномочий.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. С 1 января 2025 года признать утратившим силу решение Совета муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» от                29 ноября 2023 года № 98 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2024 году Контрольно-счетному органу муниципального района «Хилокский район».
6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте и информационных стендах муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета
муниципального образования
сельского  поселения  «Линёво-Озёрское»   			    А.Н. Цыпленков

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»			                  Н.Е. Горюнов